
Kamień, 22.09.2017 r. 
UG.271.11.D.2017 
 

Wykonawcy 
 
Dotyczy: 

zamówienia publicznego pn. Doposażenie szkół w urządzenia multimedialne, 
komputerowe oraz pomoce dydaktyczne w ramach projektów pn. "Gmina Kamień 
inwestuje w edukację" oraz „Poprawa jakości kształcenia w Gminie Kamień” 
 

 
 Pismo zawiera pytania i odpowiedzi do ww. zamówienia publicznego. 
 
Pytania: 
„Wniosek. 
W nawiązaniu do dokumentacji postępowania: UG.271.11.D.2017 pod nazwą :  Doposażenie szkół 
w urządzenia multimedialne, komputerowe oraz pomoce dydaktyczne w ramach projektów pn. 
"Gmina Kamień inwestuje w edukację" oraz „Poprawa jakości kształcenia w Gminie Kamień” 
zwracam się o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia. 
 
1. Zamawiający określił kryteria równoważności  w punkcie 2.6 na stronie 4 SIWZ wyłącznie dla 
sytuacji gdy Zamawiający opisał przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, 
patentów lub pochodzenia,  należy rozumieć, iż dopuszcza się zastosowanie rozwiązań 
równoważnych.  Z treści SIWZ wynika, że  rozwiązania równoważne dopuszczalne są tylko 
w opisanym wyżej przypadku. 
  
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne  w pozostałych przypadkach? 
 
2. Proszę dookreślenie opisów technicznych poprzez dodanie określeń takich jak:  nie mniejszy niż, 
nie więcej niż nie mniejszy, o masie nie większej niż itp. dla wszystkich przedmiotów i ich 
parametrów opisanych w dokumentacji zamówienia. 
 
W obecnym stanie opis techniczny wymaga zaoferowania urządzeń o ściśle wymaganych 
wymiarach a zaoferowanie innych wymiarów spowoduje odrzucenie oferty na podstawie art 89 
ustawy PZP. Przypadek taki może stanowić niedopuszczalne ograniczenie konkurencji i równego 
traktowania wykonawców. 
 
Opis w bieżącym stanie nie pozwala wykonawcy stwierdzić czy Zamawiający opisując np. ekran 
projekcyjny wymaga ekranu o wymiarach nie mniejszych niż wskazane z zachowaniem 
funkcjonalności czyli obiektywnie rzecz biorąc lepszego, czy też podany wymiar jest wymiarem 
maksymalnym i nie można go przekraczać co może wynikać z konieczności instalacji w określonej 
szkole gdzie  większy ekran po prostu się nie zmieści?” 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w pozostałych przypadkach. 
Zapisy punktu 2.6 SIWZ proszę odnieś do każdego wymienionego przedmiotu w specyfikacji 
technicznej dostawy. Zatem zgodnie z SIWZ „opisy określają minimalne parametry jakościowe 
i cechy użytkowe jakim muszą odpowiadać produkty, aby spełniać wymagania stawiane przez 



Zamawiającego i stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia.” Zamawiający 
dopuszcza zgodnie z zapisami SIWZ produkty równoważne o parametrach jakościowych i cechach 
użytkowych, co najmniej na poziomie parametrów określonych w specyfikacji technicznej, uznając 
tym samym każdy produkt o wskazanych parametrach lub lepszych. 
Zamawiający rozumie, że ostatnie pytanie dotyczy „Ekranu ściennego elektrycznie rozwijanego”. 
Zamawiający wymaga dostarczenia ekranu nie mniejszego niż o wymiarach podanych 
w specyfikacji technicznej dostawy. 
 
 
Pytanie: 
W załączniku 8B  

Zestaw interaktywny: tablica interaktywna, projektor, statyw, kabel zasilający TYP 
2  
To tablica Przekątna tablicy 80"  

Natomiast w załączniku  7B 

Zestaw interaktywny: tablica interaktywna, projektor, uchwyt, kabel zasilający 

TYP 2 
Przekątna tablicy 83" po pytaniach może być 82” 

 

Który opis należy uznać za właściwy czy z załącznika 7B cz 8B 

 

Odpowiedź:  
W załączniku 7B ( Formularz cenowy Wykonawcy ) jest błąd dotyczący opisu tablicy interaktywnej. 
W tym przypadku prosimy sugerować się opisem z załącznika 8B     
  
          

     Z poważaniem. 
 

  Wójt Gminy Kamień 
(-) mgr Ryszard Bugiel 

 


